YOUR AUTOMATION PARTNER
MIT PILOTGESTEUERTEM RÜCKSCHLAGVENTIL
UND RESTDRUCKENTLÜFTUNG
DROSSELRÜCKSCHLAGVENTIL
SERIE ASP-X352
SMC Deutschland
Boschring 13–15 • 63329 Egelsbach
Tel. +49 (0) 6103 402-0

 Türverriegelung
 Handhabungseinrichtung
Bestellschlüssel
Spezifikationen
Medium Druckluft
Prüfdruck 1,5 MPa
Betriebsdruckbereich 0,1 bis 1 MPa
Betriebsdruck des pilot-
gesteuerten Rückschlagventils
Über 50 %
des Betriebsdrucks
Anzahl Zeigerumdrehungen 10 Umdrehungen
Verwendbare
Schlauchwerkstoffe
Polyamid, Soft Polyamid,
Polyurethan
Verwendbarer Schlauchaußen-Ø
Metrische Größe [mm] Zollmaß
Bestell-Nr.
Gewinde-
anschluss
Anschluss
Pilotventil
Ø 6
Ø 8
(5/16")
Ø 10 Ø 12 Ø 1/4" Ø 3/8" Ø 1/2"
ASP330F-U01-o-X352 1/8" Uni-fit G 1/8"
ASP430F-U02-o-X352 1/4" Uni-fit G 1/4"
ASP530F-U03-o-X352 3/8" Uni-fit G 3/8"
ASP630F-U04-o-X352 1/2" Uni-fit G 1/2"
3 01 07
Größe des
Ventilkörpers
Metrische Größe Zollmaß
Verwendbarer Schlauchaußen-Ø
Mit Restdruckentlüftungsventil
(manuell), Pilotluftanschluss mit
G-Gewinde
AS X352P 03 F U
3 1/8
4 1/4
5 3/8
6 1/2
Gewinde-
größe
01 1/8
02 1/4
03 3/8
04 1/2
06 Ø 6 mm
08 Ø 8 mm
10 Ø 10 mm
12 Ø 12 mm
07 Ø 1/4"
09 Ø 5/16"
11 Ø 3/8"
13 Ø 1/2"
Durchfluss-
regelung